ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Артемьевского сельского поселения

Тутаевского муниципального района
Ярославской области

	11.10.2016 г.
	     № 65

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д.Емишево

	О внесении изменений в постановление Администрации Артемьевского сельского поселения от 02.09.2016 №61

      В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от  5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от   02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» и постановлением Администрации Артемьевского сельского поселения от 24.12.2015 № 126 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Артемьевского сельского поселения Ярославской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» Администрация Артемьевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в постановление Администрации Артемьевского сельского поселения от 02.09.2016 №61 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций главных распорядителей бюджетных средств Артемьевского сельского поселения» следующие изменения:
     1.1. в  Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций главных распорядителей бюджетных средств Артемьевского сельского поселения  (далее – Правила):
     1.1.1. в пункте 1 слова «требования к определению» заменить словами «общие правила определения»;
     1.1.2. пункт 8 изложить в следующей редакции:

      «8. При утверждении нормативных затрат, а также нормативов количества и цены товаров, работ, услуг, предусмотренных пунктом 5 настоящих Правил, ГРБС руководствуются рекомендуемыми формами нормативных затрат (приложение 2 к настоящим Правилам). Данные формы могут быть скорректированы ГРБС с учетом специфики деятельности.»;
     1.1.3. в приложении 1 к Правилам:

      -  абзац два пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Предельное количество рабочих станций  определяется исходя из расчетной численности основных работников, определяемой в соответствии с общими правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения» (далее - общие правила определения нормативных затрат) с применением коэффициента 1,5 и с округлением до целого числа.»;
- в пунктах 22, 86, 90 слова «требованиями к определению» заменить словами «правилами определения»;
1.1.4. в приложении 2 к Правилам:

- форму 1 изложить в следующей редакции:

 «Форма 1

НОРМАТИВЫ КОЛИЧЕСТВА

товаров, работ, услуг для обеспечения

 функций главных распорядителей бюджетных средств  Артемьевского сельского поселения    ___________________________________________________________________

	Вид нормативных затрат
	Наименование нормативных затрат
	Категория/группа должностей (в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы Артемьевского сельского поселения)
	Норматив количества

	единица измерения
	значение

 (наименование ГРБС/казенного учреждения)

*категории и  (или) группы должностей определяются ГРБС согласно штатному расписанию.»;
- форму 2 изложить в следующей редакции:
«Форма 2

НОРМАТИВЫ ЦЕНЫ

товаров, работ, услуг для обеспечения

функций главных распорядителей бюджетных средств  Артемьевского сельского поселения        ___________________________________________________________________

(наименование ГРБС/казенного учреждения)

	Вид нормативных затрат
	Наименование нормативных затрат
	Категория/группа должностей (в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы  Артемьевского сельского поселения
	Норматив цены

	единица измерения
	значение

*категории и  (или) группы должностей определяются ГРБС согласно штатному расписанию

- форму 3 признать утратившей силу;
    1.2. в пункте 2 слова «на 2017 год» исключить.
     2. Обнародовать настоящее постановление согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
     3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Артемьевского сельского поселения                                             Е.С.Пазухин